GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Instituto Estadual de Educação em Saúde Pública de Rondônia - IESPRO

Programa de Inovação e Desenvolvimento Institucional Educacional - IESPRO-PIDIE
EDITAL Nº 6/2025/IESPRO-PIDIE

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL EDUCACIONAL – PIDIE-IESPRO

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Complementar nº 1.248, de 7 de agosto
de 2024, e pelo Decreto de 16 de maio de 2025, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 91,
de de 16 de maio de 2025,  e em conformidade com a Resolução nº 03/2024/IESPRO, que institui o
Programa de Inovação e Desenvolvimento Institucional Educacional – PIDIE/IESPRO, e com base na
Portaria nº 93/2025, que nomeia a Comissão de Seleção, torna público o RESULTADO FINAL E
HOMOLOGAÇÃO do processo seletivo destinado à escolha dos Gerentes de Subprojetos.

1. RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

EIXO ESTRATÉGIO I - Integração Organizacional e Fortalecimento Institucional
Classificação Nome do Candidato CPF

1º Adriano Flores Messias da Silva 811.***.***-20

2º Natália Talita Araújo Nascimento 538.***.***-87

EIXO ESTRATÉGIO II - Inovação e Comunicação Integrada
Classificação Nome do Candidato CPF

1º Jéfferson Douglas Santos Costa 028.***.***-42

EIXO ESTRATÉGIO III - Excelência Pedagógica e Inovação Educacional
Classificação Nome do Candidato CPF

1º Denise Teodoro Sampaio 266.***.***-78

EIXO ESTRATÉGIO IV - Gestão de Pessoas e Desenvolvimento de Talentos
Classificação Nome do Candidato CPF

1º Clarissa Morais Costa Fernandes 013.***.***-74

EIXO ESTRATÉGIO V - Fomento a Inovação Científica e Pesquisa Colaborativa
Classificação Nome do Candidato CPF

1º Andreimar Martins Soares 004.***.***-40

EIXO ESTRATÉGIO VI - Monitoramento, Avaliação e Indicadores Educacionais
Classificação Nome do Candidato CPF

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 123
Disponibilização: 03/07/2025
Publicação: 03/07/2025

04/07/2025, 13:04 SEI/RO - 0061717894 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63857271&inf… 1/2

1º Natália Talita Araújo Nascimento 538.***.***-87

2º Deborah Pimentel Costa 028.***.***-80

2. 3. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A presente publicação homologa o resultado final do certame, restando ainda as etapas
subsequentes previstas, tais como a convocação dos candidatos aprovados, assinatura do Termo de
Compromisso e início das atividades.

2.2. Os casos omissos e situações excepcionais serão analisados pela Coordenação-Geral do
Programa, resguardadas as disposições da Resolução nº 03/2024/IESPRO e demais normativas
institucionais vigentes.

Porto Velho, 03 de julho de 2025.

MARCELA MILREA ARAÚJO BARROS

Diretora Geral IESPRO

Documento assinado eletronicamente por MARCELA MILREA ARAUJO BARROS, Diretor Geral, em
02/07/2025, às 14:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0061717894 e o código CRC 1B541CB1.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0055.000247/2025-57 SEI nº 0061717894

04/07/2025, 13:04 SEI/RO - 0061717894 - Edital

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=63857271&inf… 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0